
Bestyrelsen for Sorring Skole 

Formandens Årsberetning 2024 

 

Et nyt kapitel uden coronarestriktioner 

Siden sidste årsberetning er vi trådt ud af en tid med coronarestriktioner, hvilket har betydet, 
at dette emne ikke længere har fyldt vores møder. 

Vi har haft flere udskiftninger i skolebestyrelsen. Der er kommet nye repræsentanter fra 
lærerkollegiet, pædagoggruppen og forældrene samt en ny pædagogisk leder. Bestyrelsen har 
haft flere forskellige formænd i løbet af perioden, men enkelte forældre er gengangere fra 
tidligere. Vi er nu et fuldtalligt hold, hvor forældrerepræsentanterne dækker alle klasser. 
Bestyrelsens medlemmer kan I finde på skolens hjemmeside. 

 

Bestyrelsens ansvar og tilsyn 

Som skolebestyrelse har vi ansvar for tilsynet med skolen, herunder: 

• Gennemgang og godkendelse af timetal og budget, hvilket sker årligt. 

• Gennemgang af den årlige trivselsmåling. 

• Deltagelse i ansættelser af nye medarbejdere, hvor vi har haft repræsentanter til 
samtalerne. Blandt andet har vi budt velkommen til Bo, der er tiltrådt som ny 
pædagogisk leder efter Lonnie. 

 

Samarbejde med elevrådet 

Vi har et godt samarbejde med elevrådet, som varetager elevernes interesser på skolen. 
Elevrådet har til enhver tid mulighed for at tage kontakt til skolebestyrelsen, og vi tilstræber at 
afholde et årligt møde mellem elevrådet og skolebestyrelsen. 

Sidste år havde vi et godt møde om garderobepladser, hvor eleverne fremlagde en 
gennemgang med statistik over udfordringerne. Det førte til en omplacering af 
garderobepladser. Efterfølgende samarbejdede vi om et projekt for en ny legeplads, som var 
nødvendig efter nedslidning. Dette resulterede i opførelsen af et fantastisk område bag 
klubben, hvor der nu er mulighed for både afslapning og forskellige aktiviteter. 

 

 

 

 



Fællesmøder for forældre 

Skolebestyrelsen arbejder for at styrke sammenholdet mellem forældre på skolen. Vi har 
afholdt fællesmøder for alle forældre og ser frem til at kunne introducere nye møder med 
spændende emner. Målet er at sikre en fortsat god skole for alle. 

 

Arbejde med principper og kommunikation 

Vi arbejder løbende med principper for skolens drift og samarbejde. Et princip fastsætter 
forventninger til skolen, eleverne og hjemmet, herunder især forældrenes bidrag. 

I denne periode har vi udarbejdet et nyt princip om "kommunikation", som skal sikre god 
dialog mellem elever, forældre og skole. Formålet er at fremme en konstruktiv, præcis og 
respektfuld kommunikation mellem forældre og lærere. 

 

Årsbog: En guide til nye forældre 

Vi arbejder på en "Årsbog" - en slags kogebog over skolens traditioner. Denne bog skal hjælpe 
nye forældre med at få indsigt i skolens liv og de vigtigste begivenheder. I den forbindelse har 
vi fået værdifulde inputs fra 6. klasse (2023/2024). Der arbejdes videre med bogen I 2025. 

 

Digitale medier og devices 

En af de gennemgående debatter har omhandlet brugen af digitale medier og devices. 
Skolebestyrelsen har lavet en regel vedr. mobilfri skole. Skolen, eleverne og forældrene har 
taget godt mod dette tiltag. 

Den teknologiske udvikling går hurtigt, hvilket betyder, at skolens behov og regler løbende må 
tilpasses. Vi arbejder på at sikre en åben og konstruktiv dialog om dette emne mellem elever, 
forældre og medarbejdere i klub, SFO og skole. 

 

Deltagelse i kommunale initiativer 

Skolebestyrelsen deltager aktivt i de kommunale tiltag. Vi er blandt andet er repræsenteret i 
"Stort Dialogforum", hvor skolebestyrelsesforpersoner og skoleledere fra hele Silkeborg 
Kommune mødes med repræsentanter fra faglige organisationer og politikere for at drøfte 
aktuelle temaer. 

Vi har desuden haft en central rolle i debatten om skolebusser, hvor vi har arbejdet med både 
lokale og kommunale udfordringer. Blandt andet har vi afgivet høringssvar i forbindelse med et 
nyt udbud af busplaner og ændrede regler for transport. 

 



"Flere børn skal gå i skole i lokalområdet" 

Vi har også engageret os i det store kommunale projekt "Flere børn skal gå i skole i 
lokalområdet", som omhandler inklusion og specialskoler i Silkeborg Kommune. Vi har 
udarbejdet et lokalt høringssvar samt underskrevet et fælles høringssvar for alle kommunens 
folkeskoler. 

 

Små og store emner i skolebestyrelsen 

Ud over de store temaer har vi også arbejdet med en række mindre, men vigtige spørgsmål. 
Eksempelvis har vi haft debatter om brugen af sociale medier, hvilket har ført til større 
refleksioner om skolens og elevernes digitale praksis. 

 

Tak og opfordring til dialog 

Jeg vil gerne sige tak for denne periode og ser frem til endnu flere spændende emner i den 
kommende tid. 

Husk, at skolebestyrelsen altid er åben for henvendelser fra både elever og forældre. Har du 
noget, vi skal tage op på vores møder, så kontakt os endelig! 

 

Rita Bruskin, formand for skolebestyrelsen.  

 

 


